
. No Cuenta Dcscripcitin de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

$3,900.00

$3,900.00

0004 8240-14RP4-FAR82-F82-3751-1 Viaticos en el pais G. Corriente

0005 5137-3751 Viaticos en el pais $3,900.00

0006 2112-2-002890 MAURICIO GUILLEN

$3,900.00

$3,900.00

0010 8260-14RP4-FAR82-F82-3751-1 Viaticos en el pais G. Corriente

2112-2-0028900011 MAURICIO GUILLEN $3,900.00

0012 1123-0004-0638 OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ

23,400.00 23,400.00

Elabord: Carmen

u

0001
0002
0003

0007
0008
0009

8260-14RP4-FAR82-F82-3751 -1 
8250-14RP4-FAR82-F82-3751 -1 
8270-14RP4-FAR82-F82-3751 -1

8240-14RP4-FAR82-F82-3751-I
8220-14RP4-FAR82-F82-3751-1
8250-14RP4-FAR82-F82-3751-I

Viaticos en el pais G. Corriente 
Viaticos en el pais G. Corriente 
■Viaticos en el pais G. Corriente

Viaticos en el pais G. Corriente
Viaticos en el pais G. Corriente
Viaticos en cl pais G. Corriente

Fecha y 
hora de Impresion 

Pagina

17/oci/2025
12:50 p.m 
1

Sumas iguales =>

FF I4RP4, GC OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ

$3,900.00 FF.14RP4. GC OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ

FF.14RP4. GD OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ. Folio: 
3986, Factura: DA944

$3,900.00 FF I4RP4. GD OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ, Folio: 
3986, Factura: DA944
FF: I4RP4, GD OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ, Folio: 
3986, Factura: DA944

$3,900.00 FF:14RP4. GD OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ, Folio. 
3986, Faciura: DA944

FF:14RP4. GE OSCAR FELIPE REYN/X JIMENEZ

$3,900.00 FF:14RP4, GEOSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ

FF:I4RP4, GP T-72 MTRO. OSCAR FELIPE REYNA
- JIMENEZ RESERVACON IIOTEL DEL 04-06 OCT 

P/ASISTIR A CONCURSO NACIONAL DE ORATORIA 
2025 EN COMITAN CHIAPAS, Folio Comprobacion de 
Gasto: 547 Gasto por Comprobar 567

$3,900.00 FF:14RP4, GPT-72 MTRO. OSCAR FELIPE REYNA 
JIMENEZ RESERVACON HOTEL DEL 04-06 OCT 
P/ASISTIR A CONCURSO NACIONAL DE ORATORIA 
2025 EN COMITAN CHIAPAS. Folio Comprobacion de 
Gasto 547 Gasto por Comprobar: 567

FF:14RP4, GP T-72 MTRO. OSCAR FELIPE REYNA 
JIMENEZ RESERVACON HOTEL DEL 04-06 OCT 
P/ASISTIR A CONCURSO NACIONAL DE ORATORIA 
2025 EN COMITAN CHIAPAS, Folio Comprobacion de 
Gasto. 547 Gasto por Comprobar 567

$3,900,00 FF.. GP T-72 MTRO. OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ 
RESERVACON HOTEL DEL 04-06 OCT P/ASISTIR A 
CONCURSO NACIONAL DE ORATORIA 2025 EN 
COMITAN CHIAPAS. Folio Comprobacion de Gasto: 547 
Gasto por Comprobar 567

OPERAOOI
Itasto Corriente

' Consejo Estatal Electoral y de Pafticipacion Ciudadana
usr Ca rmen ESTADO DE SANEUIS POTOSI

Rep rptPoliza Poliza: D01969 £el 15/10/2025
Concepto: GP T-72 MTRO. OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ RESERVACON HOTEL DEL 04-06 OCT P/ASISTIR A CONCURSO 

NACIONAL DE ORATORIA 2025 EN COMITAN CHIAPAS, Folio Comprobacidn de Gasto: 547 Gasto por Comprobar: 567
Beneficiario: OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ Folio / Cheque : T-72



BBVA
BBVA Net Cash

Fecha y bora de consults: 12/09/2025 00:36:48 AM Contrato: 00479217

Nombre del Clients:

BBV/t Nel Cash - Faflo Irrferbjncario

.Oporacf^n autorizada

Dates del firmante

Usuario: USUARIO1 Poder: 50%

Dates de la operacion

Tipo de operacrdn: Grupo Pago Interbancario

Descripcidn? PAGO  Importe. 3,900.00

Cuenta de retiro: 000000000118322783 Cuenla de depdsito: 072109008123718401

Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP 

Fecha de creaoidn: 11/09/2025 Fecha de aplicacidn; 11/09/2025 
Referenda: 0110925

Hora de capture en el canal; 14:34:37
 

Dates de confirmacidn de la transferencia

Folio interbancario: 0000671012 Clave de rastreo: 002601002509110000671012

Folio de finna: 6657757507 Folio union: 1411202509111434370020399750

Estado operacion

DE PAGO CON VALIDEZ OFtCIAL VISITE: https:/^vww.banxico.org.rnx/cep/go

BBVA McXICC). S.A.. INS?IIUCiON DE BANCA MWJll'H.E. GRUPO Fi.NANCIuRO 8SVA MEXiCO

>v'A\vbbvsnUc«si>.'!ix

CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE 
PARTICIPACION CIUDA

Concepto de page: HOSP MTRO OSCAR FELIPE 
REYNA

I itular de la cuenta: MAURICIO GUILLEN
CASTELLANOS

 „ Data np yerificado pqr esta institucidn (
Disponibilidad de page: Mismo dia

Titular de la cuenta: CONSEJO ESTATAL ELEC TORAL
Y DE PARTICIPA CION

— .. ........Qiy PAPAYA,™......................
Banco beneliciario: BANORTE

Porcentaje firmado: 100% . . Estado: Operado

® PARA CONSULTAR EL ESTATUS DEL PAGO O’TRANSFERENCIA; O SI DESEA OBTENER UN COMPROBANTE ELECTRdNICO



& 572

CONTROL PRESUPUESTAL

FORMATO DE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL

1FECHAY HORA 10/09/2025 00:00

UNIDAD SOLICITANTE
Direccion de Capacitacidn y Educ. Civica

DESCRIPClON O CONCERTO DEL BIEN 0 SERVICIO

Reservacion de hotel del 4-6 octubre para el Consejero Oscar Reyna quien asistira al concurso Nacional de Oratoria a Comitan Chiapas

{validaci6n de la solicitud ) FECHA DE APROBACldN 30/07/2025

$29,885.00

[CLAVE PRESUPUESTAL DEL EGRESO ASIGNADO ) ART 82 3751

NOMBRE DE LA CUENTA PRESUPUESTAL DEL GASTO ViSticos en el pals

[pROGRAMACldN DEL PRESUPUESTO APROBADO Y ASIGNADO )

T TENE FEB MAR ABR MAY JUN

T T I I I
JUL . | I I T TAGO SEP OCT NOV DIC

T E 3,900.00 | T
DVEEDOR: Mauricio Guillen Castellanos

OBSERVACIONES DE LA SOLICITUD

]
]

[) 

[SALOP EN LA CUENTA PRESUPUESTAL DE EGRESOS ESTIMADO

OFICIO DE SOLICITUD 
MEMORANDO

PRESUPUESTO REQUERIDO 
$3,900.00

J ____
ContejO Esfclol fhitarol y de Poitklpulifa (iudorfono de $ I..P

PRESUPUESTO asignado

ELABORd

—
Control Presupuestal



gfeCEEPflC
(ro:rp hw (rftldii;: > d-, P<ir?H:r>Hic>t (iddoilu^

Requi^ity# taatSKgMSBMBamiwWJt

Solicftante

Nombre Mtrg. Mona Guadalupe Ramirez Torres Firma: 

Adscripcion Direccion Ejecutiva de Capacitacion Electoral, Educacion Civica y P.C. 09/09/2025Feel" itud

Cargo Directora Fecha de requerimiento 11/09/2025

Tel/ext 113 Lugar de entrega CEEPAC

Jefe inmediafo Superior (Nombre y Firma) Mtro. Mauro E. Blanco Martinez Gasto Art.>T3X

Cuenta Presupuestal 3751

Cantidad Sol. Unidad de medida

1

LiPAClON CILIDADANA

Se requiere el deposito total de la habHacion pgra garantizar que se respete Io reservaclon antes del 12 de septlembre.

COSTO APROXIMADO 
Alternativas / Proveedor

1. Proveedor: Cofizacion con IVA: $ 3,900.00

Area Nivel de Responsabilldad:

I I Requiriente

 Tramftacidn|—| Asignacion y emision de

[ I ResolucionI I Otra
Observociones de Requisicion:

 

Vo.Bo. Suficienclo Presupuestal

idil Ledesma Gonzalez

Vo.Bo. Secretario Ejecutivo Mtro. Mauro Eugenio Blanco Martinez

Aprobado Por:

CP Claudia Marcela Ledesma Gonzdlez.- Director Ejecutivo de Administracion y Finonzas

•ma

firma

I I Atencion

Tipo de Procedlmiento:

Contrataciones 
Publicas

Datos de deposito / transferencia
Nombre: MAURICIO GUILLEN CASTELLANOS
RFC: GUCM770822F8A
Banco: BANORTE
No. de cuenta: 0812371840
Clabe Interbancaria: 072109008123718401

C.P. Liliana Flores Torres\

AUTORIZACIONES:
Vo. Bo. Dir. Ejec. de Admdn y Finanzas C.P.

I~l Tecnica

«s str, yv 
sbSBB

JEPATURA Di-
Y CONTROL |-T;

________________________________ Descrlpcidn Especifica de los Blenes o Serviclos
Reservacion de tres noches de hotel para el consejero electoral Oscar Felipe Reyna Jimenez quien 
asistird al Concurso Nacional de Oratorio 2025, Dr. Belisario Dominguez Palencia En£@'&mitqiijiN5EJO i T™™ Fl FCTORAI. 
Chiapas. La informacion correspondiente a la solicitud es la siguiente y OF. IWITIC........ ..

CEEPHC

dictamenes de avaluos nac onales
|—> Responsable de la 

ejecucion de los trabajos

[—I Enajenacion de 
bienes muebles

Conseciones, licencias, 
Q permisos, autorizaciones y 

prorrogas
I I Contratante

r-] Responsable de la 
contratacion

r—| Enajenacibn de bienes 
inmuebles

p|._aneacion •
ESUHlicS t AL



De:

Fecha: miercoles 09 de septiembre de 2025

Ref: El que se indica

La informacion correspondiente a la solicitud es la siguiente:

CHECK IN: 04 DE OCTUBRE DEL 2025. 2:00 PM

CHECK OUT: 07 DE OCTUBRE DEL 2025.12:30 PM

FECHA LIMITE DE PAGO:

Viemes 12 de septiembre del 202;

Por este conducto me permito solicitar el pago de $3,900.00 Tres Mil Novecientos 

Pesos 00/100 M.N. por concepto de pago de reservacion de tres noches de hotel 

del consejero electoral Oscar Felipe Reyna Jimenez quien asistira al Concurso 
Nacional de Oratoria 2025, Dr. Belisario Dominguez Palencia. La informacion 
correspondiente a la solicitud es la siguiente:

CEEPWC
f y i'i' Citdctfsno di S l.t

PARA ASEGURAR SU RESERVA TIENE QUE HAp£R EL PAGO DEL 
100%

En caso de no hacer el pago correspondiente, se le Kara la cancelacpndAj^ Y 
reserva. Iartic^c^ciudadana

H 09SET.K5 ||

U “o-^CddN EJECUWA 

DE ADWNISTRACiON Y

Para: C. P. Marcela Ledesma Gonzalez, Directora Ejecutiva de Administracion 

y Finanzas

Mtra. Maria Guadalupe Ramirez Torres, Directora Ejecutiva de 

Capacitacion Electoral, Educacion Civica y Participacion Ciudadana



DATOS BANCARIOS

Nombre: MAURICIO GUILLEN CASTELLANOS

Banco: BANORTE

No. de cuenta: 0812371840

Clabe Interbancaria: 072109008123718401

TOTAL A PAGAR, TRES NOCHES, UNA HABITACION: $3,900.00

Sin otro particular.

Atentamente. -

b

o

• Page 2 a

p^tiadalupe Ramirez Torres
ijecutiva de Capacitacion Electoral, Educacion Civica

Mtra. Marii 
Directordn 

y Participacion Ciudadana

A

Con la finalidad de que se pueda respetar la reservacion agradeceria se pueda 

generar el pago antes del viemes 12 de septiembre del presente.



Anexo 1

09/09/2025

LOCAL NACIONAL
COMITAN CHIAPAS

TRASPORTAClON:
TERRESTRE AEREA

X
PERIODO DE LA COMISlON

OBJETIVOS Y/O TRABAJOS A REALIZAR

<: :• •.:-.',;,c6ncei>to\ , DIAS- t , \ aumentac>6n? -hospedaje/ ;';!AVr6N''- PASAJE8 
AEREOS PEAJES OTROSAUTOBUS COMBUSTIBLE

MONTO SEGUN TARIFAS 4OiAS $ 5,920.00 4,876.00 $14,696.00

Nota: El costo que se presenta del avidn es al dia 9 de septiembre de 2025

ASISTENCIA AL CONCURSO NACIONAL DE ORATORIA 2025. DR, BELISARIO DOMINGUEZ PALENCIA. UBRES FOR LA PALABRA LIBRE EN 
ACOMPANAMIENTO A LA REPRESENTAClON DE SLP EL JOVEN JOSE ALBERTO RODRIQUEZ ROBLEDO

VEHICULO 
OFICIAL

-

)E administraciOn y finanzas

04-OCt-25
07-OCt-25

FECHA DE INICIO:
J^CHA DE TERMING:

FECHA DE SOLICITUD; _________________
NOMBRE DEL SUPERIOR QUE COMISIONA: 
NOMBRE DEL COMISIONADO O COMISIONADA: 
PUESTO O CARGO: |

___________ OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ
CONSEJERO ELECTORAL_______________

LUGAR:

____________
COMISIONADO (A) 

Consejero Electoral Mtro. Oscar Felipe Reyna Jlmdnez

V
FIRMAS _______________
-' -------------

JEFE O JEFA INMEDIATO AL COMISIONADO (a)

$ I 3,900.00 i

■■ .

•TOTAL 
SOLICITADO



Anexo 2

Carta compromiso

Autorizo

Itro. Oscar Felipe Reyna JimenezConsejero Electo

A si mismo, me comprometo a cumplir en estricto apego a las politicas en tiempo y forma, de 
Io contrario autorizd a la Direccion Ejecutiva de Administracion y Finanzas llevar a cabo las 
gestiones pertinentes, para que se realice el descuento correspondiente por el monto 
asignado por concepto de viatico, de mis servicios, asumiendo las sanciones administrativas 
que haya lugar.

Yo Oscar Felipe Reyna Jimenez, tengo pleno conocimiento de las politicas con los que se 
rigen los viaticos, mismos que a su vez se rigen conforme a Io dispuesto en la Ley de 
Presupuesto de Egresos del Estado, Ley de Contabilidad Gubernamental, Ley de 
Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico y el Acuerdo de Austeridad del Consejo Estatal 
Electoral de San Luis Potosi.



a

FINANZAS (SEGUIMIENTO)
MEMORANDO SOLICITUD DE PAGO

FORMATO 1.- OFICIO DE COMISION Y SOLICITUD DE VIATICOS

■pANEXO 2. CARTA COMPROMISO

3

0

s

__________________
Actualizado 10'09-2025

FIRMA DE REVISADO
LOS DOCUMENTOS DEBERAIM ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADOS

LISTA DE DOCUMENTOS PARA VIATICOS 
________  CONTABILIDAD

n ;



7 :

Cantfdad Unldad Descrlpcldn Preclo unitarlo Im porte
1 ROM HOSPHDAJE 3,340.47 3,340.47

3,340.47

534.48

Total

41.76
66.81

MAURICIO GUILLEN CASTELLANOS 
RFC: GUCM770822F8A

I.S.R. retenido 
HOSPH)AJE2%

Subtotal 
Descuento 
IVA (16)%

Mdtodo de pago:HJE- F£go en una sola exhibicidn 
Uso CFDI: G03 - Gastos en general. Comprobante Fiscal Digital por Internet

Folio fiscal: 009CCEA4-5F9A-4C7A-A952-B5097D2DA944
Numero de comprobante: 4604
Forma de pago: 03 - Transferencia electronica de fondos
Fecha comprobante: 2025-09-12T11:30:03
Fecha de certificacibn del CFDI: 2025-09-12T11:30:55

opeiudo
Gasto Corriente

3300.00

TRES MIL NOVECIEhfTOS PESOS 00/100 M.N.
"Este documento es una representacidn impresa de un CFDI"

Numero de serie del certtficado de sello digital: 
00001000000509684025
Cadena original del complemento de certificacibn digital del SAT:

Factura 
Domicilio y Expedido en:
1A CALLE SUR PONENTE N’ B(t.6 Col.CENTRO CP.SOOOO.COMITAN DE DOMINGUEZ,CHIAPAS,Mexico

Lugar de expedicibn: 30000
Rbgimen fiscal: 626 - Rhgimen Simplificado de Confianza

Datos del receptor
Cliente: CONSEJO ESTATAL H.ECTORAL Y DE PARHCIPACION QUDADANA
RFC: CEE000114ND6
Regimen fiscal: 603
Oom Iclllo: A\A SIERRA LK)NA N‘ Ext.555 CoLLOMAS DE SAN LUIS 3A SECCION CP.78216,SAN LUIS POTOSI,SAN 

LUio rUIOol'MSXICO

(Q) aspdFACTURE
Kw3 A.ds C.V

Hotel ♦ CasA

DeunA

Sello Digital del Em is or:

Sello digital del SAT:

Niimero de serie def certificado de sello digital del SAT: 
00001000000702693654



Pagina 1 de 1
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file:///C:/Users/user/AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.361/GUCM770822F8AFF4604.xml 13/10/2025

<?xml version”"!.(F encoding”"UTF-8”?>
<cfdi:ComjMobante

Lugar['xpedii:ion””30000" MctodoPago^'TlIE" TipoDeComprobantc^"!" T<)tal-"lQnn nn*^' Xln!nsx,!l’='■http://www.Sat.gob.i»iVcfd/'4"

-clckhmisor RcgrmenFiscak-626" Nombre^'MAURlCIO GUILLEN CASTELLANOS" Rf^"GUCM770822F8A"/s

" UsoCI‘Dh‘"G03"
- ••-cfiji:Conceptos>

' . ...........
- •'■cfdi impuestos>

- <c!di:Traslados>
,"’I”,,C-'534-475375" ^«OC.,„te-"0.160000- lmpiiesio~"002" BaSe-334».47-<>

- <crdi:Re1enciones>
,""»'“-"4'-755S8’- T-OO.-^iW. Tip<>l;acloi=''Tasa" Ppp^-OOF ltee.-3M0.47'7;.

-•7cfdi: ] mpue$tos>
</cfdi:Conccpto>

</cfdi:Conccptos---
- <cfdi:Iinpuest<»s TotallmpuestosTrasladados’"534.4«" TotailmpuestosReicnidos”"41 76'">

- <c!di:Relcnciones>
<crdi:Rctencion lmporte-'-41.76" lmpiicsto-'’00r7>

</cfdi:Retcnci(>ncs>
- <c!di:Traslados>

,",|’Or,e-S34-48" TipoFac1or""Tasa" lmpucs,„. 'TO. »a^"3340.477> ' • .

</cfdi;lmpuestos>
- <cfdi:Coinplemento>

<ffd.TimbrcFisca(Digit.-i)xn1lns:xsi-''h1tp://www.w3.org./2()()l/XMLScheina-inStanee’’ Version-"! 1”
xsi schemal.<>cation-"hHp://wwwjatgob.mx/TimbreFiscalDigital 

... .

^mplocakTrasladosLocalcs lmporte~"6«.«r TasadcTraslado-’XOO" lmpLocTm!adado”’HOSPEDAJE"/>
'-.'iinp)ocal:linpucslosLocalcs> ivorswwt

<cfdi:Coniplcnicnto>
</cfdi: Com probanto

OPERADO' 
ftasto Cement

file:///C:/Users/user/AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.361/GUCM770822F8AFF4604.xml
http://www.Sat.gob.i%25c2%25bbiVcfd/'4


OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZBeneficiario:
Abono Concepto del movimientoCargoDescripcidn de la cuentaCuentaNo

$3,900.00OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ1123-0004-06380001

HONDO ART. 82 CTA: 1183227831112-0002-00020002

Sumas iguales 3,900.003,900.00

0

Elabord: Araceli

02:49 p. m.
1

Fecliay 18/sep./2O25 
bora de Impresidn 

Pagina

- .......... '...

\ V «■ 
r

• Consejo Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Rep:XXza P6liza: C01497 Del 11/09/2025
Concepto- Gasto por Comprobar: 567, T-72 MTRO. OSCAR FELIPE REYNA JIMENEZ RESERVACON HOTEL DEL 04-06 OCT 

P/ASISTIR A CONCURSO NACIONAL DE ORATORIA 2025 EN COMITAN CHIAPAS
Folio I Cheque : T-72

FF:. Gasto por Comprobar: 567. T-72 MTRO. OSCAR 
FELIPE REYNA JIMENEZ RESERVACON HOTEL DEL 
04-06 OCT P/ASISTIR A CONCURSO NACIONAL DE 
ORATORIA 2025 EN COMITAN CHIAPAS

$3 900 00 FF., Gasto por Comprobar: 567, T-72 MTRO. OSCAR 
FELIPE REYNA JIMENEZ RESERVACON HOTEL DEL 
04-06 OCT P/ASISTIR A CONCURSO NACIONAL DE 
ORATORIA 2025 EN COMITAN CHIAPAS

■A. '
■

t- -r i. p;:; < 
' .. .. ........


